
  1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/96917/FNBrno - 14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 21. 6. 2022  
 
 
Veřejná zakázka – Operační světla 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 15. 6. 2022 a 16. 6. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke 
kterým sděluje následující: 

 
 
Dotaz 1: 
 

Dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek žádáme o vysvětlení zadávací 

dokumentace:  

 

V zadávací dokumentaci:  

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) a k) zákona a způsob jejího prokázání  

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam min. 2 významných 

dodávek1 poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem každé z nich 

musí činit alespoň 2 350 000,- Kč bez DPH  

 

Vzhledem k tomu, že v minulých letech zadavatelé vypisovali malý počet veřejných zakázek na 

operační světla, kde by hodnota zakázek byla vyšší než 2 350 000,- Kč, jak je v této zakázce 

požadováno pro prokazování technické kvalifikace, nelze tak z naší strany a možná i ze strany dalších 

možných dodavatelů tuto technickou kvalifikaci splnit v rozsahu 2 významných dodávek.  

 

dotaz: Bude zadavatel akceptovat, když pro prokázání technické kvalifikace (2 významné dodávky) 

bude předložen seznam významných dodávek, který bude obsahovat jednu dodávku ve finančním 

objemu přes 2,5 mil. Kč bez DPH a další dvě dodávky, kde každá dodávka byla jen ve finančním 

objemu přes 1,5 mil. Kč bez DPH?  

 
Odpověď 1: 
 
Zadavatel souhlasí se změnou prokázání technické kvalifikace, která nově zní: 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 79 odst. 2 písm. b) min. 1 významnou dodávku1 

poskytnutou za  poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny  

a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Minimální finanční objem musí činit alespoň  

2 300 000,- Kč bez DPH. 

 

 

                                                 
1Za dodávku se pro účely této veřejné zakázky považuje dodávka operačních světel. 



  2/3  
                     

Dotaz 2: 

 

V technické specifikaci je uvedeno:  

-kabelové propojení satelitů, monitoru a ovládacího panelu (zadavatel nebude akceptovat bezdrátové 

ovládání a přenos signálů – WiFi, Bluetooth, …)  

 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat dodání svítidel, kde ovládání svítidel z nástěnného panelu je řešeno 

rádiovým přenosem, kde ostatní propojení monitorů a kamery je kabelové?  

 

Odpověď 2: 

 

Zadavatel bude akceptovat i navrhovanou variantu svítidel, kde ovládání svítidel z nástěnného panelu 

je řešeno rádiovým přenosem a ostatní propojení monitorů a kamery je kabelové, za podmínky splnění 

ostatních technických podmínek vyplývající z technické specifikace. 

 

Dotaz 3: 

 

V technické specifikaci je uvedeno:  

-světelný zdroj LED - monochromatické bílé diody  

-u provádění oprav musí být možnost výměny jednotlivé LED diody nikoliv celého segmentu  

 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat dodání svítidel s kompletním drátovým propojením, kde svítidla mají 

sdružené moduly s diodami dvou bílých barev a při poruše je nutná výměna celého segmentu?  

 

Odpověď 3: 

 

Zadavatel nebude akceptovat dodání svítidel s kompletním drátovým propojením, kde svítidla mají 

sdružené moduly s diodami dvou bílých barev a při poruše je nutná výměna celého segmentu a trvá  

na původní specifikaci s monochromatickými bílými diodami a výměnou jednotlivých LED diod nikoliv 

celého segmentu v případě provádění opravy. 

 

Dotaz 4: 

 

V technické specifikaci je uvedeno:  

Parametry zobrazovacího monitoru  

-vstupy min. VGA, DVI, HDMI, Komponentní Video (YPbPr/YCbCr), RGBS, HD-SDI, 3G-SDI  

 

Z technické specifikace vyplívá, že monitor by měl mít 2 vstupy HD-SDI.  

Dle dostupných informací není v současné době na trhu monitor, který tyto podmínky splňuje.  

 

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat dodání monitoru, který bude mít min. 1 vstup HD-SDI, 2x DVI,  

kde jeden HD-SDI signál bude pomocí konvertoru změněn na HDMI nebo DVI?  

 

Odpověď 4: 

 

Zadavatel bude akceptovat i variantu monitoru, který bude mít min. 1 vstup HD-SDI, 2x DVI, kde jeden 

HD-SDI signál bude pomocí konvertoru změněn na HDMI nebo DVI, za splnění ostatních technických 

podmínek plynoucích z technické specifikace. 



  3/3  
                     

Dotaz 5: 

 

V návrhu kupní smlouvy je uvedeno:  

II.4 Požádá-li o to písemně Kupující, je Prodávající povinen provést zaškolení techniků Oddělení 

zdravotnické techniky Kupujícího k provádění bezpečnostně technických prohlídek Zboží dle § 45 

zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech  

a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZoZP“), k provádění oprav Zboží dle § 46 ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží  

dle § 41 ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl schopen a oprávněn provádět tyto činnosti po celou dobu 

životnosti Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let od podpisu předávacího protokolu oběma 

smluvními stranami. Zaškolení dle věty předchozí je Prodávající povinen dokončit do 6 měsíců  

od doručení písemné žádosti Kupujícího dle věty předchozí.  

 

Dotaz: Vzhledem k tomu, že BTK může provádět pouze autorizovaný servis a my jako dodavatel 

nemůžeme provést další zaškolení k těmto činnostem, bude zadavatel souhlasit s vypuštěním tohoto 

bodu z kupní smlouvy? 

 

Odpověď 5: 

 

Zadavatel bude akceptovat vypuštění bodu z kupní smlouvy, kde je zmíněn požadavek na zaškolení 

techniků OZT k provádění bezpečnostně technických prohlídek dle § 45 Zákona č. 89/2021 Sb.  

a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů  

(zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZP“), k provádění oprav Zboží dle § 46 

ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží dle § 41 ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl schopen  

a oprávněn provádět tyto činnosti po celou dobu životnosti Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let  

od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Zaškolení dle věty předchozí  

je Prodávající povinen dokončit do 6 měsíců od doručení písemné žádosti Kupujícího dle věty 

předchozí, za předpokladu splnění ostatních podmínek vyplývajících z kupní smlouvy. 

 
 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty  
pro podání nabídek.  
 

 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-06-21T13:26:42+0200
	Michaela Stravová




